
                

SGa_Mod_DT_avviso.aggiudicaz.GURI 
 

Università degli Studi di Milano –Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 

SETTORE GARE - UGF  
Rep. Determine 
10.4 – Avviso 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Università degli Studi di Milano, Direzione Legale e 
Centrale Acquisti, Via Festa del Perdono n. 7 — 20122 Milano, Italia — Tel. +39.02.50312055 —  PEC: 
unimi@postecert.it; e-mail: settore.gare@unimi.it — URL: http://www.unimi.it  — I.2) Appalto congiunto: 
no  — I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico — I.5) Principali settori 
di attività: Istruzione. 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione Gara d’appalto a procedura aperta, ai sensi dell’art. 
60 D. Lgs. n. 50/2016, suddivisa in due lotti per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico 
operatore economico per la fornitura – comprensiva di prestazioni accessorie – di gas tecnici per 
le esigenze delle strutture dipartimentali dell’Università degli Studi di Milano . Numero di 
riferimento gara: 18_149  — II.1.2) Codici CPV: 24111000-5    II.1.3) Tipo di appalto: Fornitura — II.1.4) 
Breve descrizione: Fornitura – comprensiva di prestazioni accessorie — di gas tecnici per le esigenze delle 
strutture dipartimentali dell’Università degli Studi di Milano — II.1.6) Informazioni relative ai lotti – 
Divisione in lotti: sì – 2 lotti — II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 380.000,00 IVA esclusa 
 
II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione: Accordo Quadro Gas Tecnici – Lotto 2 – CIG 7478513827— II.2.3) 
Luogo di esecuzione: Milano — Codice NUTS: ITC4C — II.2.4) Descrizione dell'appalto: Fornitura – 
comprensiva di prestazioni accessorie – di gas tecnici (azoto liquido ed elio liquido) per le esigenze delle 
strutture dipartimentali dell’Università degli Studi di Milano — II.2.5) Criteri di aggiudicazione: criterio del 
prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 — II.2.6) Valore stimato: € 
150.000,00 IVA esclusa — II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: no — II.2.13) Informazioni relative 
ai fondi dell'Unione europea: L’appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi 
dell’Unione europea  
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta sopra soglia — IV.1.3) Informazioni su un 
accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione: Si tratta di un Accordo quadro che prevede la 
stipula di successivi eventuali Contratti attuativi —  IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica: no —  IV.1.8) 
Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): L’appalto non è disciplinato dall’AAP — IV.2) 
Informazioni di carattere amministrativo IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa 
procedura: Numero dell'avviso nella GU-S: n. 2018/S 090-202031— IV.2.8) Informazioni relative alla 
chiusura del sistema dinamico di acquisizione: no  
 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
Contratto d’appalto n: 18_149 – Denominazione: Accordo Quadro Gas Tecnici – Lotto 2 – CIG 7478513827 
— V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 21.06.2018 — V.2.2) 
Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 3 — V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 
Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno S.r.l., Via San Maurilio n. 13 – 20123 Milano — V.2.4) Informazione sul 
valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa): €. 150.000,00 — V.2.5) Informazioni sui subappalti: 
sì. L’Appaltatore ha dichiarato l’intenzione di subappaltare, entro i limiti consentiti dalla legge, le seguenti 
prestazioni: parte del servizio di Total Gas Management; alle società di seguito indicate: Autotrasporti Fusini 
Massimo; Esperia Trasporti S.r.l.; Cirigliano Giovanni Domenico 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) Informazioni complementari: Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Roberto Conte, 
Dirigente Responsabile della Direzione Legale Centrale Acquisti dell’Università degli Studi di Milano — VI.4) 
Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia — Via Corridoni 39 — 20122 Milano — Italia — Tel. +39 02760531— VI.4.3) 

mailto:unimi@postecert.it
mailto:unimi@postecert.it
mailto:settore.gare@unimi.it
http://www.unimi.it/


                

SGa_Mod_DT_avviso.aggiudicaz.GURI 
 

Università degli Studi di Milano –Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 

Procedure di ricorso: Il termine di presentazione di ricorso è di 30 giorni dalla comunicazione del 
provvedimento oggetto di impugnazione — VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni 
sulle procedure di ricorso: Università degli Studi di Milano - Settore Gare - via F. del Perdono n. 7 Milano.  
 
VI. 5) Data di spedizione del presente avviso: 23/07/2018 
 
F.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE (Dott. Roberto Conte) 

mailto:unimi@postecert.it

